PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2017

                                                                        № 742-па

 О проведении 1 мая 2017 года шествия, посвященного празднику Весны и Труда
Рассмотрев уведомления Координационного совета Ангарского территориального объединения отраслевых профсоюзов от 18.04.2017 № 3, Территориальной профсоюзной организации Ангарского городского округа от 17.04.2017 № 3, Ангарского городского отделения КПРФ от 18.04.2017, Ангарского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» от 18.04.2017 о намерении провести 1 мая 2017 года публичные мероприятия в форме шествий, руководствуясь Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Иркутской области от 24.03.2011 № 10-ОЗ «О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, в Иркутской области», Законом Иркутской области от 09.07.2008 № 32-ОЗ «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Иркутской области», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 1 мая 2017 года с 10.00 до 14.00 часов публичное мероприятие в форме шествия с использованием транспортных и звукоусиливающих технических средств, посвященное празднику Весны и Труда (далее – шествие), в следующем порядке:
1.1. С 10.00 до 11.00 часов – общий сбор участников шествия согласно утвержденному порядку формирования колонн участников шествия (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.2. С 11.00 до 12.00 часов – движение колонн участников шествия по правой стороне улицы Карла Маркса в направлении от Дворца ветеранов «Победа» к площади Ленина до пересечения с ул. Горького согласно утвержденной схеме движения колонн участников шествия (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
Предполагаемое общее количество участников шествия – до 15000 человек.

2. Ответственными за организацию и проведение шествия считать:

2.1. От Координационного Совета Ангарского территориального объединения отраслевых профсоюзов:
1) Селюгину Ольгу Семеновну (контактный телефон 8964 353 1707);

2) Янкович Надежду Михайловну (контактный телефон 8914 011 2405).

2.2. От Ангарского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»:
1) Городского Александра Александровича (контактный телефон 8902 569 2717);

2) Бархоткину Ольгу Геннадьевну (контактный телефон 8950 104 6587).

2.3. От Ангарского городского отделения КПРФ:
1) Бренюка Сергея Алексеевича (контактный телефон 8950 116 2445).
2.4. От Ангарской организации политической партии ЛДПР:
1) Тютрина Дмитрия Геннадьевича (контактный телефон 8924 535 2900);

2) Галицкого Виктора Владимировича (контактный телефон 8902 576 8405).

2.5. От Территориальной профсоюзной организации Ангарского городского округа:

1) Шевелеву Людмилу Анатольевну (контактный телефон 8902 514 9121).

3. Рекомендовать организаторам шествия обеспечить во время шествия соблюдение его участниками правил дорожной безопасности и общественного порядка.
4. Управлению по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа  (Борисов С.А.) обеспечить с 10.00 до 16.00 часов торговое обслуживание на площади Ленина (за исключением продажи алкогольной продукции всех видов).
5. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) организовать концертную программу на сцене возле Дворца культуры «Нефтехимик» с 12.00 до 14.00 часов.

6. Назначить заведующего сектором организационной работы и регистрации правовых актов отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа Лукьянову Е.С.  уполномоченным представителем администрации Ангарского городского округа  в целях оказания организаторам шествия содействия в его проведении.

7. Рекомендовать ГИБДД УМВД России по городу Ангарску (Коноплев А.А.) совместно с Управлением по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.) определить схему ограничения движения транспорта в целях обеспечения безопасности  граждан в местах проведения шествия.

8. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа  (Шунова В.В.) заблаговременно организовать установку трибуны на площади Ленина, уборку территории до и после проведения шествия.
9. Отделу делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа (Зверева Е.А.):

9.1. Информировать УМВД России по городу Ангарску (Суслов А.В.) о дате, месте и времени проведения шествия для обеспечения общественного порядка и безопасности граждан при его проведении.
9.2. Информировать Отдел УФСБ по Иркутской области в г. Ангарске (Акишин С.П.) о дате, месте и времени проведения шествия для обеспечения необходимых мероприятий по охране общественного порядка.

9.3. Информировать отдел по организации медицинской и лекарственной помощи в городе Ангарске Министерства здравоохранения Иркутской области (Кощина О.Н.) о дате, месте и времени проведения шествия для оказания его участникам при необходимости неотложной медицинской помощи.
9.4. Информировать ФГКУ  «3 отряд ФПС по Иркутской области» (Подхолзин Р.П.) о дате, месте и времени проведения шествия для обеспечения необходимых противопожарных мероприятий.

10. Рекомендовать организаторам шествия обеспечить выполнение требований, перечисленных в пункте 4 статьи 5 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», а также требований Закона Иркутской области от 24.03.2011 № 10-ОЗ «О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, в Иркутской области».
11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 27.04.2017 № 742-па
ПОРЯДОК

формирования колонн участников шествия 1 мая 2017 года
	№

п/п
	Организация
	Место сбора
	Ответственные лица
	Контактный телефон

	1.
	Совет общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Ангарского городского округа
	улица К. Маркса, 2
	Бондарчук

Александр Николаевич
	8914 917 3842

	2.
	Администрация Ангарского городского округа
	улица К. Маркса, 2
	Лукьянова
Екатерина Сергеевна
	8964 353 1654

	Территориальная профсоюзная организация Ангарского городского округа

	Шевелева

Людмила Анатольевна
	8902 514 9121

	3.
	Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Ангарские ведомости»
	улица К. Маркса, 2
	Габидулина

Татьяна Николаевна
	8964 105 1717

	4.
	Управление по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа и подведомственные учреждения
	улица К. Маркса, 3
	Сюсина
Ольга Александровна
	8908 648 3592

	5.
	Отдел министерства здравоохранения Иркутской области по организации медицинской и лекарственной помощи в АГО, Учреждения здравоохранения
	улица К. Маркса, 5
	Янкович
Надежда Михайловна
	8914 011 2405

	6.
	МКУ Ангарского городского округа «Центр поддержки общественных инициатив», Общественные организации города Ангарска, Общественные организации маломобильных инвалидов, ОО реабилитации инвалидов, Спортивно-общественная организация инвалидов «Импульс»
	улица К. Маркса, 6
	Шерстнева

Татьяна Александровна

	8950 133 2662

	7.

	Черепанова

Надежда Викторовна
	8950 125 9071

	8.
	Управление образования и Учреждения образования
	улица К. Маркса, 7
	Лысак
Лариса Ивановна
	54-06-43

54-60-22

	9.

	Селюгина
Ольга Семеновна
	8964 353 1707

	10.
	Управление по физической культуре и спорту,
Учреждения спорта-СДЮСШОР,

МАУ г. Ангарска «Ермак»
	улица К. Маркса, 23

улица Маяковского («Ермак»)
	Бабатенко
Борис Николаевич
	8964 210 2030

	11.

	Бажанова
Светлана Николаевна
	8908 648 0846

	12.

	Губарев

Александр Сергеевич
	8902 768 7514

	13.
	АО «АНХК»
	Дом ветеранов «Победа»
	Московских
Владислав Борисович
	8914 921 8911

	14.
	АО «Ангарский завод полимеров»
	Дом ветеранов «Победа»
	Хомин

Анатолий Яковлевич
	8908 655 8301

	15.
	ООО «Ангарский азотно-туковый завод»
	Дом ветеранов «Победа»
	Токарева
Надежда Васильевна
	8950 085 1949

	16.
	АО «Востсибмаш»
	Дом ветеранов «Победа»
	Соколова
Екатерина Орестовна
	8983 415 9549

	17.
	АО «АЭХК» и дочерние предприятия
	улица Кирова, 19
	Погребный

Алексей Николаевич
	8914 002 0942

	18.
	МУП Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»
	улица Маяковского,

со стороны делового центра «Квадрат»  (52 квартал)
	Дресвянский
Михаил Георгиевич
	8902 769 3663

	19.
	АО «Ангарскнефтехимпроект»
	улица Кирова
	Хижняк
Сергей Григорьевич
	8929 433 1040

	20.
	ЗАО «Стройкомплекс»
	улица Кирова
	Штельман

Мария Андреевна

Штанько

Надежда Галимдяновна
	8902 568 0740

8908 661 6027

	21.
	ИРНУ ООО «Транснефть-Восток»
	улица Кирова
	Шайдук
Дмитрий Владимирович
	8950 101 0779

	22.
	ООО «СибМонтажавтоматика»
	улица Пушкина
	Риккерд
Алексей Федорович
	8902 514 7581

	23.
	ППО ПАО «Иркутскэнерго» Иркутской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
	улица Кирова
	Петров
Виктор Михайлович
	8914 010 2300

	24.
	ООО «Иркутская Энергосбытовая Компания»

	улица Кирова
	Губанова

Лилия Сергеевна
	8929 434 2479

	25.
	ОГУЭП «Облкоммунэнерго» филиал «Ангарские электрические сети»
	улица Кирова
	Полупан
Николай Николаевич
	8964 656 9624

	26.
	МУП АГО  «Ангарский трамвай»
	улица Кирова
	Загерсон
Виктор Сергеевич
	8902 767 5774

	27.
	АНО «Я делаю добро», Центр активной молодежи, Молодежный парламент Ангарского городского округа, местное отделение Всероссийской общественной организации «Волонтеры Победы»
	улица Кирова
	Новиков

Михаил Александрович
	8901 653 5000

	28.
	ООО «Охранное предприятие «Антарис ГБР»
	улица Кирова
	Рябов
Андрей Анатольевич
	8902 519 5863

	29.
	Суховской центр организации работы железнодорожных станций,  предприятия дирекции инфраструктуры Восточно-Сибирской железной дороги
	улица Кирова
	Воробьева
Галина Николаевна
	8904 138 1817

	30.
	АО «Спецэнергоремонт»
	улица Кирова
	Сипливых
Лидия Александровна
	8914 009 4002

	31.
	 ООО «Завод РТА»
	улица Кирова
	Курочкин

Валерий Иванович
	8902 172 2909

	32.
	ИП «Мебелевич»
	улица Кирова
	Вагин
Иван Иванович
	8902 763 7671

	33.
	Ролл Хаус ресторан японской кухни
	улица К. Маркса

(левая сторона)
	Веселова
Елена Геннадьевна
	8950 100 4408

	34.
	ООО «Бригадир»
	улица К. Маркса

(левая сторона)
	Петрова
Анастасия Александровна
	8902 769 1918

	35.
	Центр наградной, сувенирной и рекламной продукции «Призёр»
	улица К. Маркса

(левая сторона)
	Славгородский
Михаил Сергеевич
	8902 519 7734

	36.
	Автоклуб WanGanTeam и ресторан Berrloga
	улица К. Маркса

(левая сторона)
	Скуденков
Евгений Владимирович
	8902 579 0098

	37.
	АО «Альфа-банк»
	улица К. Маркса

(левая сторона)
	Башкирова
Ксения Ивановна
	8902 769 2866

	38.
	ООО «Меридиан»
	улица К. Маркса

(левая сторона)
	Сарсенбаева
Кристина Евгеньевна
	8908 650 2888

	39.
	ООО «Элит-Дент»
	улица К. Маркса

(левая сторона)
	Кальк
Ольга Ивановна
	8983 448 4499

	40.
	Фонд наследия русской культуры и духовности «Отражение»
	улица К. Маркса

(левая сторона)
	Игнатенко
Татьяна Анатольевна
	8902 567 5214

	41.
	«Альфаквест»
	улица К. Маркса

(левая сторона)
	Касянчик
Павел Иванович
	8902 177 5988

	42.
	ЗАО «Смарт»
	улица К. Маркса

(левая сторона)
	Самков
Николай Олегович
	8952 623 3917

	43.
	Общественный благотворительный фонд «Семьи детям»
	улица К. Маркса

(левая улица 8 Марта сторона)
	Садовская

Анна Вячеславовна
	8950 063 6343

	44.
	Ангарское МО ВПП «Единая Россия»

	Городской
Александр Александрович
	8902 569 2717

	Бархоткина
Ольга Геннадьевна
	52-92-73,

8950 104 6587

	45.
	Ангарское городское отделение КПРФ
	улица 8 Марта
	Бренюк

Сергей Алексеевич
	8950 116 2445

	46.
	Ангарское отделение политической партии ЛДПР
	улица 8 Марта
	Галицков
Виктор Владимирович

Тютрин
Дмитрий Геннадьевич
	8902 576 8405

8924 535 2900

Мэр Ангарского городского округа

                                                                                   С.А. Петров

Приложение № 2

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 27.04.2017 № 742-па
УТВЕРЖДАЮ

Мэр Ангарского городского округа

___________________ С.А. Петров

Схема движения колонн участников демонстрации

[image: image1.png]

13

12

15

17

19

27

26

8

7

6

5

33

9

4

14

3

2

1

28

29

24

10

188

11

23

22

21

25

30

31

34

35

16

«Ермак»

32

36

37

38

40

41

42

20

39

PAGE